Протокол

общего родительского собрания МБДОУ детский сад №11

№1                                                                                      от 25 августа 2023г

Присутствовало: 96 человек

Присутствующие педагоги:

старшие воспитатели Чехлань Н.А., Селезнева В.В.,

учитель-логопед Кондрашова Г.Н.,

педагог-психолог Офлиди О.В.

 воспитатели - Сытникова Е.В., Пищимка Т.А., Ванжа Н.В., Третьякова А.Н.,

Полунина Е.В., Волкова М.В., Дробжева Н.В., Чуприна Т.Д., Шулика И.Л.,

Борисенко О.В., Серопол М.С., Размета Т.Е.

Повестка дня:

1. Особенности организации воспитательно-образовательной работы на 2023-

2024 учебный год в соответствии с ФОП ДО и ФАОП ДО.

2. О дополнительных платных образовательных услугах.

3. О соблюдении детьми и взрослыми правил дорожного движения.

4. Рассмотрение и утверждение локальных актов.

            По первому вопросу слушали заведующего МБДОУ детский сад №11

Джунь Н.В., которая рассказала об особенностях организации

образовательного процесса, в связи с введением ФОП ДО и ФАОП ДО на

всей территории страны. Она обозначила приоритетные задачи

воспитательной работы, значения нравственно-патриотического воспитания

подрастающего поколения на современном этапе. Руководитель

подчеркнула, что образовательная деятельность строится на совершенно

новых правилах ФОП ДО И ФАОП ДО. Разработаны программы, которые

включают в себя  только Федеральную основу.

             По второму вопросу слушали  старшего воспитателя Чехлань  Н.А.

Надежда Андреевна рассказала об алгоритме организации платных

образовательных услуг в учреждении. В прошлом году кружки

«Занимательная математика», «Лего-конструирование и робототехника»,

«Звуковая карусель» пользовались особой популярностью, в них обучались

более 120 воспитанников. В этом году они продолжат свою работу на

основании Постановления  главы АМО Каневской район. Регистрация всех

желающих проходит в РС «Навигатор».

               По третьему вопросу  слушали  старшего воспитателя Селезневу

В..В., которая напомнила о профилактике ДДТТ, в связи с наступлением

учебного года. Она подчеркнула, что информация о профилактике дорожной

безопасности часто проходит в социальных сетях, на стендах в каждой

группе. Ведется образовательная работа  с детьми.

               Выступила представитель родительской общественности Якунина

Е.С.,  она предложила родителям принимать участие в акциях по

безопасности, сопровождать детей на экскурсии, обращая внимание на

дорожные опасности.

                  По четвёртому вопросу слушали заведующего Джунь Н.В. .

руководитель познакомила родительскую общественность с локальными

актами, которые необходимо принять для построения образовательного и

инновационного процесса с учетом новых требований.

               Педагоги и специалисты ответили на вопросы родителей.

               Выступила учитель-логопед Кондрашова Г.Н., которая  предложила

проект решения общего родительского собрания.

1. Установить взаимодействие ДОО и семьи по организации

образовательного процесса и воспитательной работы с учетом

требований ФГОС ДО для эффективного решения образовательных

задач ФОП ДО, ФАОП ДО.

2. Продолжить работу в кружках дополнительного образования с

утвержденным алгоритмом зачисления и установленными правилами.

3. Усилить работу по профилактике ДДТТ в свете современных

требований воспитательной работы.

4. Утвердить:

-основную образовательную программу дошкольного образования

МБДОУ детский сад №11 (ОП ДО),

-адаптированную образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ детский сад №11 (АОП ДО).

-годовой план работы МБДОУ детский сад №11 на 2023-2024 учебный

год (с приложениями),

-Положение о педагогической диагностике в МБДОУ детский сад №11,

-Положение об инновационной деятельности,

-формы планирования образовательной работы педагогов  в

соответствии  с ФОП ДО и ФАОП ДО.

Проголосовали:

За                       -95

Против              -0

Воздержался     -1

Решение:

1. Установить взаимодействие ДОО и семьи по организации

образовательного процесса и воспитательной работы с учетом

требований ФГОС ДО для эффективного решения образовательных

задач ФОП ДО, ФАОП ДО.

2. Продолжить работу в кружках дополнительного образования с

утвержденным алгоритмом зачисления и установленными правилами.

3. Усилить работу по профилактике ДДТТ в свете современных

требований воспитательной работы.

4. Утвердить:

-основную образовательную программу дошкольного образования

МБДОУ детский сад №11 (ОП ДО),

-адаптированную образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ детский сад №11 (АОП ДО).

-годовой план работы МБДОУ детский сад №11 на 2023-2024 учебный

год (с приложениями),

-Положение о педагогической диагностике в МБДОУ детский сад №11,

-Положение об инновационной деятельности,

-формы планирования образовательной работы педагогов  в

соответствии  с ФОП ДО и ФАОП ДО.